
 

2011.9.12    創価大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会「創価白馬会」通信    第５号  

  

創価大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会     ＮＯ．５         

   
事務局：〒192-8577 東京都八王子市丹木町 1-236 創価大学教育学部・平井研究室 気付 

 

１０月１５日、臨時総会開催 
 現役陸上部発行「ＲＯＡＤ ＴＯ ＷＩＩＮＥＲ」に掲載 

されております通り、いよいよ箱根駅伝予選会が行われます。 

私たち創価白馬会も可能な限り現地で応援をしてまいりたい 

と思います。 

 箱根駅伝予選会では例年競技終了後から成績発表までの間 

かなりの待ち時間が生じます。その時間を利用して白馬会の 

臨時総会を行います。本年は震災の影響もあり、総会を開催 

出来ずに来てしまいました。毎年この予選会には多くのＯＢ 

ＯＧが全国各地より応援に駆け付けて下さっております。別 

途機会を設けるのもなかなか難しいため、このような設定に 

いたしました。 

 総会では、会則の一部改正について審議していただくこと 

を予定しております。改正案を同封いたしますので、当日ご 

欠席の場合で、案についてご意見等ございましたら、事前に 

メールにて事務局まで（裏面の連絡・問い合わせ先）お伝え 

ください。総会の場でそのご意見をご紹介いたします。 

 応援そして総会へ多数のご参加をお待ちしております。近 

況を語り合える場にもしてまいりましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

陸上競技部親睦会のご案内 

  予選会終了後、毎年恒例になっております親睦会を、本年も保護者、卒業生、現役学生・

教職員スタッフの交流・親睦を図る機会として、下記要領で開催いたします。ご都合のつく

方は是非ともご参集いただきたく、ご案内申し上げます。（※誠に申し訳ありませんが、当日

酒類は控えさせていただきます。） 

＜ 陸上競技部親睦会のご案内 ＞ 

   日時：平成 23年 10 月 15 日（土）１６：００頃 

   場所：創価大学内「ニュープリンスホール」（池田記念講堂の向かい側）   

 

今
年
の
夏
合
宿
は
、
短
中
・

フ
ィ
ー
ル
ド
部
門
が
８
月
下

旬
に
菅
平
セ
ミ
ナ
ー
ハ
ウ
ス

で
、
長
距
離
部
門
は
８
月
中
旬

よ
り
下
旬
に
か
け
て
、
２
期
に

わ
た
り
山
形
県
蔵
王
、
新
潟
・

長
野
の
県
境
を
挟
ん
で
妙

高
・
黒
姫
に
お
い
て
全
員
合
宿 

を
行
い
、
９
月
上
旬
に
は
選
抜

メ
ン
バ
ー
に
よ
る
合
宿
を
菅
平

セ
ミ
ナ
ー
ハ
ウ
ス
に
お
い
て
開

催
し
、
各
合
宿
と
も
そ
の
成
果

を
残
す
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。 

 

妙
高
・
黒
姫
に
は
山
本
学
長

が
泊
ま
り
込
み
で
、
異
例
の
激

励
に
来
て
く
だ
さ
い
ま
し
た
！ 

夏合宿

(^O^(-_-)

/~~~ ピ

シー !ピ

シー! 

学長が激励に！ 
(^O^)／ 



2011.9.12   創価大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会「創価白馬会」通信    第５号（２） 

会員登場！① 今号より会員の皆さんにご寄稿いただき、ご紹介してまいります。 

自分らしく創価の道を     １２期 笠間 佐知子 
 創価大学を卒業して、今年で２５年になります。

陸上部出身の誇りを胸に地域で、社会で、実証を示

そうと日々、奮闘しています。 

 大学卒業後は、東京都の小学校の教員となりまし

た。幼い頃からの夢だった教員になったのですが、

理想と現実とのギャップに何度も何度も悩みまし

た。指導を受け、池田先生に「妙法の教育者として

実証を示します」と誓ったではないかと、自分に言

い聞かせ、教員を続けてくることができました。一

番、悩んでいた時に、創立者から『獅子王之心』の

押印和紙をいただき、涙が溢れました。３年前から

大田区の小学校の特別支援学級の担任をしていま

す。一人ひとりの子どもたちの成長のために頑張っ

ていきます。 

 二人の子どもも高校生になり、少し時間的に余裕

ができ、１年半前からランニングを始めました。週

に１，２回、距離も５キロから１０キロ程度しか 

走っていませんが、走ることの楽しさを再び感じる

ことができました。昨年は、５キロ・１０キロ・ハ

ーフの大会に参加しました。今年は、東京マラソン

で生まれて初めてのフルマラソンに挑戦しました。２０キロを越えた辺りから体が全く動かなくな

り、本当に辛かったのですが、４時間２４分で何とか完走することができました。 

 後輩の皆さんの活躍に励まされながら、私も自分らしく自分の使命の道を歩んで参ります。 

（注：写真は、昨年 10月 10 日に行われた上田古戦場ハーフマラソンに出場された際の勇姿です。） 

 

会費納入および寄付のお願い ＜事務局より＞ 

本年度未納の方は、年会費 3000 円の納入をぜひともお願い致します。会費に上乗せしたご

寄附も大歓迎ですので、よろしくお願いいたします。 

   ゆうちょ銀行  記号１０１４０  番号３８４４８６０１ 

    ※ゆうちょ銀行の通帳で、ゆうちょ銀行 ATM からの送金の場合は手数料は無料です。 

   その他金融機関からの振込の場合は以下の内容でお願いします。 

   【店名】〇一八（読み ゼロイチハチ） 

   【店番】０１８ 【預金種目】普通預金 【口座番号】３８４４８６０ 

 ＜各種連絡・問い合わせ先＞ 

   平井康章（７期）yhirai@soka.ac.jp    篠宮紀彦（２１期）shinomi@soka.ac.jp 


